D.0029580100
Betriebsanleitung (Original)
Druckventil DV .
88029580100-10
Deutsch
2021-05-10
Inhaltsverzeichnis
1 Allgemein 4

Druckventil DV .
88029580100-10     2021-05-10 15
3.3 Typenschlüssel
Bestellbeispiel DV .
DV S 50 F 2 F 1 Y A - NC 24 D
1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12.
(nur: DV B .; DV S .)
Erläuterung Typenschlüssel DV .
1. Produktname
2. Funktion
B Druckbegrenzungsventil S Druckstufenschaltventil
R Druckregelventil
3. Nenngröße
50 Nennweite 50 bzw. SAE 2" 80 Nennweite 80 bzw. SAE 3"
4. Dichtungswerkstoff
F FKM N NBR
5. Werkstoff
2 Sphäroguss (EN-GJS-400-15)
6. Anschluss
F SAE-Flansch (SAE J518, Code 61)
7. Druckstufe
siehe Kapitel 4 “Technische Daten”
8. Steuerölabführung
Y extern J intern
9. Bauform
A Standardbauform B Ventildeckel um 180° gedreht
10. Magnetventil
NC 2/2-Wegeventil, stromlos geschlossen F 4/3-Wegeventil für Druckstufe 2
(gilt nur für DV S 50)
NO 2/2-Wegeventil, stromlos offen
11. Versorgungsspannung
24 24 V DC
12. Ventilstecker
D nach DIN 43650 / ISO 440
Druckventil DV .
16 2021-05-10     88029580100-10
4 Technische Daten
4.1 Allgemein
Allgemeine Angaben
Bauart Sitzventil, hydraulisch vorgesteuert
Befestigungsart Rohrleitungseinbau
Gehäuseanschluss SAE-Flansch (SAE J518, Code 61)
Einbaulage Beliebig
Betätigungsart mechanisch, Einstellschraube
Gehäusewerkstoff EN-GJS-400-15
Dichtungswerkstoff FKM, NBR
Ölreinheit NAS 1638 Klasse 9
ISO 4406:1999 Code 20/18/15
Zulässige Medien
Hydrauliköle nach DIN 51524/25
Schmierfähige Flüssigkeiten ohne abrasive Bestandteile.
(Benzine, Lösungsmittel, etc. sind nicht zulässig.)
4.2 Hydraulische Angaben Druckventil
Hydraulische Angaben
Max. Durchfluss Q max. 60% der Fördermenge [l/min]
Medientemperatur (NBR)
ϑm min. -20 °C
ϑm max 90 °C
Medientemperatur (FKM)
ϑm min. -20 °C
ϑm max 150 °C
Umgebungstemperatur
ϑu min. -20 °C
ϑu max. 60 °C
Viskosität
νmin 4 mm2/s
νmax 1000 mm2/s
Max. Betriebsdruck pmax
DV . 50 210 bar
DV . 80 140 bar
Druckventil DV .
88029580100-10     2021-05-10 17
4.3 Kennlinien Druckventil
D
ru